○入札公告

次のとおり一般競争入札に付する。

2025年３月12日

地方独立行政法人栃木県立がんセンター理事長 尾 澤 巖

１ 入札に付する事項

(1) 委託業務件名 地方独立行政法人栃木県立がんセンター中央監視等業務委託

(2) 委託業務内容 入札説明書による。

(3) 履行期間 2025年４月１日から2028年３月31日まで

なお、この契約は、複数年契約として実施する。そのため、契約に当たっては、センターの各年度予

算において当該契約に係る経費が減額又は削除されたときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。

(4) 履行場所 地方独立行政法人栃木県立がんセンター

２ 入札に参加する者に必要な資格

(1) 当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者に該

当しない者であること。

(2) 競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、Ｍ施設管理（設備の保守（衛生設備

消防設備・空調設備・保安設備・建物の保守管理））の入札参加資格を有するものと決定された者で、栃

木県内に本社又は本店を有し、過去３年間に200床以上の病床を有する病院での中央監視等業務の実務経

験を有する者であること。

(3) 2025年３月21日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22年３月12日付け会計

第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

３ 入札の手続等

(1) 契約に関する事務を担当する公所等の名称等及び契約内容の縦覧場所

〒320-0834 栃木県宇都宮市陽南４丁目９番13号 栃木県立がんセンター財務課

電話 028-658-5151

(2) 入札及び開札の日時及び場所

2025年３月21日午前９時30分 栃木県立がんセンター管理棟１階事務局打合室１

(3) その他

ア 入札説明書の交付期間及び交付場所

入札説明書は、公告の日から2025年３月14日までの日（土曜日及び日曜日を除く。）の午前８時30

分から正午まで及び午後１時から午後５時まで(1)の場所において交付する。もしくは、地方独立行政

法人栃木県立がんセンターのホームページ（URL：http://www.tochigi-cc.jp/)内の「入札情報」よりダウ
ンロードして入手すること。

イ 入札方法 １の(1)の件名で総価で入札に付する。

４ その他

(1) 契約の手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金 免除

(3) 入札の無効 次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

ア 入札参加資格のない者の提出した入札

イ 同一の入札について２人以上の代理をした者の提出した入札

ウ 同一の入札について他の入札者の代理をした者の提出した入札

エ 同一の入札について同一の入札者が２通以上提出した入札

オ 記載事項が不明瞭で判読できない入札

カ 契約責任者が無効として定めるもの

(4) 落札者の決定方法 設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落

札者とする。

(5) その他

ア 入札の変更等 2025年度がんセンター会計予算が原案どおり成立しなかった場合には、この入札の

変更等を行うことがある。

イ その他 詳細は、入札説明書による。 （がんセンター財務課）